
1 
 

 

令和６年度法テラス長崎地方協議会平戸開催ご参加予定の皆様 

（枚数：４枚） 

 

 

地方協議会ご参加にあたってのお願い 

 

 

 此度は、皆様方より数多くの地方協議会へのご参加申込を頂戴し、厚く御礼申し上げま

す。 

地方協議会当日、会場までお車でお越しになる方が多数であることが見込まれます。大

変恐れ入りますが、下記内容をご確認の上ご対応いただきますよう何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 

１ 駐車場について 

  お車でお越しになる方におかれましては、以下の場所に駐車いただきますようお願い

申し上げます。なお、路上駐車、たびら平戸口駅等近隣駐車場、谷川病院第１・第２駐

車場（舗装スぺース）への無断駐車はお控えください。 

 

 ① 田平町民センター駐車場 

   玄関前駐車場のほか、坂を下った先にも駐車場（舗装されたスペース）がございま

す。 

  ※台数に限りがあります。満車の場合には、下記②駐車場での駐車をお願い申し上げ

ます。 

 

 ② 医療法人裕光会谷川病院駐車場（未舗装スぺース（第１・第２駐車場（舗装スぺー

ス））を除く。） 

   田平町民センター駐車場が満車の場合には、谷川病院様の駐車場（未舗装スぺース）

に駐車いただきますようお願い申し上げます。 

   此度、谷川病院様よりご了承いただいております。 

   但し、第１・第２駐車場（舗装スぺース）への駐車・通り抜けは厳禁です。 

   また、松浦鉄道月極駐車場への駐車・通り抜けも厳禁です。 

 

※ 開催当日は、誘導員を配置する予定ですので、誘導員の指示に沿ってご移動いただき

ますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 



2 
 

【会場周辺図】 

 

 

 

 

 

２ 開催当日のご移動について 

  開始時間前後は、谷川病院様ご関係者様や松浦鉄道たびら平戸口駅方面からのお車の

出入りがございますので、交通誘導させていただきます。 

  ご面倒をおかけしますが、誘導員の指示に沿ってご移動いただきますようお願い申し

上げます。 

  また、事故防止のため、ご来場の際、お帰りの際には、谷川病院第１駐車場及び松浦

鉄道月極駐車場からの通り抜けを禁止させていただきます。必ず、町民センター・谷川

病院前を通っていただきますようお願い申し上げます。 

  詳しくは、別紙をご確認ください。 

 

３ その他 

  地方協議会ご参加にあたりまして、事前のお申込みは不要でございます。 

  直接、会場までお越しください。 

  開始時刻３０分前（午後５時３０分）より開場いたします。 

  開催当日につき、準備等でお電話がつながりにくい場合がございます。 

  予めご了承ください。 

 【お問合せ先】 
日本司法支援センター平戸地域事務所 
（法テラス平戸法律事務所） 
TEL:050-3383-0468 FAX:0950-23-8286 
 Mail:hirado-law@houterasu02.onmicrosoft.com 

会場 

至 田平港・平戸大橋 

至 

松
浦 

谷川病院 

町民センター 

駐車場 

駐車可 

町民センター 

駐車場 

駐車可 

谷川病院第 1 駐車場 

駐車・通り抜け不可 
谷川病院第２駐車場 

駐車不可 

松浦鉄道 

月極駐車場 

駐車不可 

通り抜け不可 

松浦鉄道 

たびら平戸口駅 谷川病院駐車場 

（未舗装）駐車可 



3 
 

【別紙】＜ご来場の際＞ 

 

 

 

 

 ご来場の際、事故防止のため、必ず、谷川病院・町民センター前を通って駐車スペース

までご移動いただきますようお願い申し上げます（駐車場通り抜け厳禁）。谷川病院第１駐

車場から出庫する車が多数ございますので、ご注意ください。 

 

会場 

至 田平港・平戸大橋 

至 

松
浦 

谷川病院 

町民センター 

駐車場 

駐車可 

町民センター 

駐車場 

駐車可 

谷川病院第 1 駐車場 

駐車・通り抜け不可 谷川病院第２駐車場 

駐車不可 

松浦鉄道 

月極駐車場 

駐車不可 

通り抜け不可 

松浦鉄道 

たびら平戸口駅 谷川病院駐車場 

（未舗装）駐車可 

会場 

至 田平港・平戸大橋 

至 

松
浦 

町民センター 

駐車場 

駐車可 

町民センター 

駐車場 

駐車可 

谷川病院駐車場 

（未舗装）駐車可 

谷川病院第２駐車場 

駐車不可 

谷川病院第 1 駐車場 

駐車・通り抜け不可 

松浦鉄道 

月極駐車場 

駐車不可 

通り抜け不可 



4 
 

【別紙】＜お帰りの際＞ 

 

 

 

 

 お帰りの際、事故防止のため、必ず、町民センター・谷川病院前を通ってお帰りいただ

きますようお願い申し上げます（駐車場通り抜け厳禁）。合流点が複数ございますのでご注

意ください。誘導員の指示に沿ってご移動いただきますようお願い申し上げます。 

 

会場 

至 田平港・平戸大橋 

至 

松
浦 

谷川病院 

町民センター 

駐車場 

駐車可 

町民センター 

駐車場 

駐車可 

谷川病院第 1 駐車場 

駐車・通り抜け不可 谷川病院第２駐車場 

駐車不可 

松浦鉄道 

月極駐車場 

駐車不可 

通り抜け不可 

松浦鉄道 

たびら平戸口駅 谷川病院駐車場 

（未舗装）駐車可 

会場 

至 田平港・平戸大橋 

至 

松
浦 

町民センター 

駐車場 

駐車可 

町民センター 

駐車場 

駐車可 

谷川病院駐車場 

（未舗装）駐車可 

谷川病院第２駐車場 

駐車不可 

谷川病院第 1 駐車場 

駐車・通り抜け不可 

松浦鉄道 

月極駐車場 

駐車不可 

通り抜け不可 


